

BHV-aktuellt

för Dig som arbetar med barnhälsovård

Ny myndighet!!

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) har blivit nationell kunskapsmyndighet för föräldraskapsstöd. Ansvaret har man tagit över från Folkhälsomyndigheten. Gå gärna in och läs på deras [webbsida](#).



Barnkonventionen

Barnrättsutredningen lämnade in sitt betänkande angående att inkorporera barnkonventionen i svensk lag. Socialdepartementet bad därefter ett antal olika instanser om remissyttranden. Dessa skulle vara inlämnade i oktober 2016. Nu väntar vi på det slutgiltiga beskedet och Barnkonventionen kommer att bli svensk lag!

ARTIKEL 3

Anger att det är barnets bästa som ska komma i främsta rummet vid alla åtgärder som rör barnet.

Begreppet "barnets bästa" är konventionens grundpelare och har analyserats mer än något annat begrepp i barnkonventionen.

Vad som är barnets bästa måste avgöras i varje enskilt fall och hänsyn ska tas till barnets egen åsikt och erfarenhet.

Viktigt för oss i barnhälsovården och alla andra som ansvarar för barns hälsa!

På [barnombudsmannens hemsida](#) finns affischer om barnkonventionen på arabiska, dari, engelska, somaliska och tigriska. De beskriver FN:s konvention om

barnets rättigheter (barnkonventionen) för barn och ungdomar på ett enkelt sätt. Du kan beställa hem dem eller ladda ned och skriva ut själv.



Vaccination av barn och ungdomar – vägledning för vaccination enligt föreskrifter och rekommendationer

Folkhälsomyndigheten har reviderat och uppdaterat vägledning för vaccination av barn som gavs ut i juni 2016. Främst har man kompletterat och förtydligat vissa avsnitt sedan den första utgåvan publicerades och varit i användning.

Den enda egentliga praktiska "nyheten" är att vägledningen har anpassats till den nya rekommendationen om att erbjuda hepatit B vaccination till alla nyfödda. Vilket innebär att det inte längre behövs läkarordination för vaccination till nyfödda – och det har vi skrivit om i tidigare BHV-blad ([nr 8-9, september 2016](#)).



Du kan ladda ned nya Vägledningen genom att klicka på bilden ovan!

EPDS-utbildning

Redan nu i februari startar en ny omgång av EPDS grundutbildning. Detta beror på att vi har så många nyanställda BVC-sjuksköterskor och det är viktigt att alla mammor kan erbjudas EPDS-samtal.

Brist på BVC-sjuksköterkor!

Det är svårt att rekrytera sjuksköterskor till BVC i länet, främst för att det saknas personer med adekvat specialistutbildning; distrikt eller barn och ungdom.

Just nu är östra delen av Örebro kommun mycket lågt bemannad. För att kunna träffa alla barn, framför allt i nyföddhetsperioden, måste man prioritera kraftigt i det nationella barnhälsovårdprogrammet. Under hösten 2016 var södra länsdelen i samma situation.

För att på längre sikt kunna ge jämlik och bra barnhälsovård, hoppas vi att flera kommer att kunna erbjudas betalda utbildningsplatser till specialistutbildningarna.

Pilot-BVC för Growth

Arbetet med vårt nya journal-/statistikprogram pågår för fullt. Det ser bra ut. Det kommer bl.a. att finnas direktlänkar in i Rikshandboken, utifrån det besök man har, t.ex. 4-årsbesöket, syn.

Vecka 10-11 kommer våra pilot-BVC, Karlskoga FC, Varberga och Vivalla, att få sin första information/ utbildning i systemet! Skarpt läge för alla vecka 37 enligt planering. Dessförinnan kommer övriga att få sin utbildning. Den är planerad till vecka 34 och vecka 35.



Postadress Region Örebro län, Barnhälsovårdsenheten, Box 1613, 701 16 Örebro, E-post: barnhalsovardens@regionorebrolan.se
Besöksadress Eklundavägen 11, Örebro, Tel: 019-602 70 37, Organisationsnummer: 232100-0164

www.regionorebrolan.se/bhv